

Reparatia holurilor scarii in blocul principal al IMSP SCM "Sfinta Treime" din str. A. Russo 11 in mun. Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz OFERTA de resurse №

Reparatia holurilor scarii in blocul principal al IMSP SCM "Sfinta Treime" din str.
A. Russo 11 in mun. Chisinau

Valoarea de deviz 3 450 243,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	91,620	57,66	5 282,81
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 552,000	57,66	89 488,32
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	846,000	57,66	48 780,36
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 965,112	57,66	113 308,36
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,300	57,66	420,92
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	625,500	57,66	36 066,33
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	331,100	57,66	19 091,23
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,600	57,66	2 513,98
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 361,474	57,66	78 502,59
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	304,500	57,66	17 557,47
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	48,000	57,66	2 767,68
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	141,300	57,66	8 147,36
13.	7422010060100	Timplar	h-om	463,150	57,66	26 705,23
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	121,500	57,66	7 005,69
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 102,650	57,66	63 578,80
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	73,200	57,66	4 220,71
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 676,130	57,66	211 965,64
		Total manopera				735 403,47

Materiale:

1.	02915951562950629	Cablu de cupru VVG ng 3x1,5	m	300,000	14,00	4 200,00
2.	02915955	Tub gofrat d16	m	300,000	5,00	1 500,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	31,400	6,00	188,40
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006	24 000,00	151,20
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	22 000,00	39,60
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,880	42,00	120,96
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	40,200	5,00	201,00
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,200	6,00	241,20
9.	1019852	Vopsea	kg	0,060	60,00	3,60
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,600	35,00	21,00
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,280	350,00	9 898,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	109,000	10,00	1 090,00
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 602,000	0,09	504,18
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice nericiclate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,000	2 350,00	23 500,00
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 220,870	0,36	439,51
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,400	22,00	52,80
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,920	24,00	46,08

18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,000	100,00	500,00
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	683,730	17,00	11 623,41
20.	2416586105303b	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	231,552	31,42	7 275,36
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	576,960	65,71	37 912,04
22.	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	295,040	50,00	14 752,00
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,925	60,00	235,50
24.	24302261000001	Fuga	kg	127,800	25,00	3 195,00
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	50,561	37,50	1 896,02
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	56,700	40,00	2 268,00
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,750	200,00	350,00
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	298,654	6,04	1 803,87
29.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	22,050	90,00	1 984,50
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	282,000	4,60	1 297,20
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	198,450	3,90	773,96
32.	2462106110554i	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latexAdeziv pt interior	kg	2 749,200	4,50	12 371,40
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	444,442	0,98	435,55
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1 555,708	8,50	13 223,52
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 068,000	11,38	23 533,84
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 361,900	2,70	25 277,13
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	630,000	4,50	2 835,00
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	99,000	6,00	594,00
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	130,800	4,80	627,84
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 104,664	3,90	43 308,19
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 983,212	7,80	15 469,05
42.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	71,100	38,40	2 730,24
43.	26611128007003 7	Placi sau piscoturi de gresiePardoseli din placi de gresie ceramica (1200x600)	m2	113,300	472,50	53 534,25
44.	266210270112.5	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	606,727	52,80	32 035,15
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,420	0,00	0,00
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	445,500	4,10	1 826,55
47.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	22,050	0,00	0,00
48.	26701122020523 8	Placi de granit ceramic - tipul culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	483,480	480,00	232 070,40
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 096,000	5,00	5 480,00
50.	27104036420007 7	Tabla zincata ondulata sau cutata (etalbond)	m2	253,575	800,00	202 860,00
51.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	638,491	30,00	19 154,72
52.	2710703520285	Profil de suport	m	1 456,961	28,00	40 794,90
53.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	115,500	200,00	23 100,00
54.	27431235490251 2	Profile de ghidare	m	420,000	4,78	2 007,60
55.	27431235490254 0	Coltar pentru scara	m	609,000	135,42	82 470,78
56.	27431235490272 7	Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi	m	500,000	6,50	3 250,00
57.	27431235490274 2	Coltar din aluminiu pentru ferestre si usi	m	92,500	10,00	925,00
58.	27431235490274 2-1	Ancadrament in jurul ascensorului	m	92,500	55,00	5 087,50
59.	28112363048999	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.) Etalbond	m2	464,310	1 000,00	464 310,00
60.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)-Balustrada din inox	m	157,000	1 600,00	251 200,00
61.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	390,020	6,50	2 535,13
62.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	9,420	42,00	395,64
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	7 630,000	0,50	3 815,00
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12 816,303	0,26	3 332,24
65.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 102,500	1,00	1 102,50
66.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie	m	578,340	60,00	34 700,40

		portelanata sau faianta				
67.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 102,500	1,30	1 433,25
68.	2874136313300	Diblu din metal	buc	440,000	0,50	220,00
69.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	40,800	190,00	7 752,00
70.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,480	20,00	189,60
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,700	3,42	87,89
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	70,899	20,00	1 417,99
73.	4100126202818	Apa	m3	6,350	20,00	127,00
74.	5009030	Flanse	10 buc	3,000	40,00	120,00
75.	5009031	Scoabe	10 buc	20,100	1,00	20,10
76.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,930	50,00	46,50
77.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,400	5,30	12,72
78.	5009061	Fisa de izolatie	buc	90,600	0,56	50,74
79.	5009070	Racordari	10 buc	5,400	40,00	216,00
80.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,150	35,00	5,25
81.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	80,00	4,80
82.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,480	40,00	19,20
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	270,790	5,00	1 353,95
		Total materiale de construcții				1 747 534,91

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	100,00	39,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	47,400	20,00	948,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,100	40,00	324,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,264	10,00	242,64
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,000	10,00	210,00
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,848	10,00	18,48
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	16,800	10,00	168,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	260,358	10,00	2 603,58
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,526	8,00	108,20
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	27,000	10,00	270,00
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	162,582	10,00	1 625,82
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,240	15,00	93,60
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	162,000	8,00	1 296,00
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,413	10,00	34,13
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	150,263	10,00	1 502,63
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,000	15,00	180,00
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,520	10,00	145,20
18.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	8,400	300,00	2 520,00
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,705	400,00	8 682,00
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	200,00	78,00
		Total utilaje de construcții				21 089,28

Total	lei	2 875 202,55
Tva	20,00 %	575 040,51

Total deviz:

3 450 243,06 lei

Intocmit

SRL "VIG - HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)